2
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

От 26.12.2023                               п. Монгохто                                             № 589

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 года № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в целях исправления юридико-технических ошибок, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 09 июля 2020 года № 473 (далее – Порядок):
1.1. В разделе 3 Порядка:
1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В состав Комиссии входят:
председатель Совета депутатов;
заместитель председателя Совета депутатов;
председатель постоянной комиссии Совета депутатов по регламенту и правовым нормам;
председатели постоянных комиссий Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам;
член комиссии по регламенту и правовым нормам.».
2. Пункт 3.8 дополнить 3 абзацем следующего содержания:
«Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии.».
1.2. В разделе 4 в пункте 4.1 слова «в течение» заменить словами «в срок, не превышающий».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и правовым нормам (Момонт Т.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                 Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                    И.А. Гаврилов